
Resolución de Decanato 1113/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 8104/2022-EXA-UNSa: Ing. Nancy Mabel González Leiva - Prórroga­ 
PAD-SE - Interino - asigo Industrias Químicas 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
15/12/2025 

VISTO la Nota W 219 / 2025 - EXAdepdocqui -UNSa por la que el Departamento de Química 
solicita la prórroga de designación interina de la Ing. Nancy Mabel González Leiva como 
Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Industrias Químicas que se 
dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Química solicita la prórroga desde el 1 de enero hasta la toma de 
posesión en el cargo Prof. Adjunto SE Suplente C2 de la asignatura Industrias Químicas, en el 
que se encuentra designada según consta en la Res. N° 664/2025-EXA-UNSa. 

Que la Nota S.A. W 201/2025 de la Secretaría Administrativa de la Universidad establece 
pautas para el control del Inciso 1 - Gastos de Personal, en el marco de la Resolución CS W 
287/2025 sobre la ejecución presupuestaria, recomendando que las nuevas designaciones se 
efectúen en el mes de marzo. 

Que la Ing. Nancy M. González Leiva venía ocupando el cargo, con liquidación de haberes 
efectiva durante los meses de mayo y octubre del 2025. 

Que Decanato autoriza al Departamento de Personal a emitir la resolución por Decanato Ad­ 
Referéndum del Consejo Directivo, para evitar inconvenientes respecto a la liquidación de 
haberes del docente. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1°._ Prorrogar la designación interina, de la Ing. Nancy Mabel GONZÁLEZ LEIVA, 
D.N.I. W 30.288.787, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACiÓN 
SEMIEXCLUSIVA para la asignatura Industrias Químicas que se dicta en esta Facultad, desde 
el 1 de enero de 2026, hasta la toma de posesión en el cargo Prof. Adjunto SE Suplente C2 de 
la asignatura Industrias Químicas, en el que se encuentra designada según consta en la Res. 
N° 664/2025-EXA-UNSa. 

ARTíCULO 2°._ Imputar la presente prórroga a la economía del cargo de profesor asociado - 
dedicación semiexclusiva, vacante por jubilación del Ing. Ferreyra. 

1 /2 



Resolución de Decanato 1113/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 8104/2022-EXA-UNSa: Ing. Nancy Mabel González leiva - Prórroga­ 
PAD-SE - Interino - asigo Industrias Químicas 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
15/12/2025 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Ing. Nancy Mabel González leiva, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, 
archívese. 

SMV/amt 

2/2 


